
 
 
PROJEKT:   
„Oprava požární nádrže na p. č. 128 v k. ú. Střela“ 
 
Projekt byl spolufinancován Evropskou unií – NextGenerationEU v rámci programu Ministerstva 
zemědělství 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží – 
2.etapa“. 
 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 
Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích 
 
PŘÍJEMCE DOTACE: Město Strakonice 

ZÁMĚR: Realizace opatření k ochraně přírody a k adaptaci na klimatickou změnu 

ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Vlastimil Šilhan  

DODAVATEL: POTENEC s.r.o. 

MÍSTO REALIZACE: p. č. 128 k. ú. Střela 

CELKOVÉ NÁKLADY: 1 683 503, 96 Kč 

DOTACE: 1 018 000 Kč 

TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 17.10.2022 

CÍL AKCE (PROJEKTU):  
Nádrž není v současné době v dobrém stavu a vyžaduje dílčí rekonstrukci včetně odbahnění a utěsnění východního 
břehu zdrže. Realizací dojde ke zvýšení bezpečnosti a zlepšení technického stavu nádrže. Opravená vodní nádrž 
bude zastávat funkci vodohospodářskou a protipožární, bude sloužit zejména k zajištění požární vody v obci a 
k zadržování vody v krajině. Opravou dojde k minimalizování přímého odtoku vody z povodní i při tání sněhu. Lze 
předpokládat, že po napuštění nádrže bude hladina spodní vody v lokalitě přibližně korespondovat s provozní 
hladinou. Vodohospodářským účelem stavby je retence povrchových vod v krajině, zvýšení zásob užitkové vody a 
zdroj požární vody. Opravou nádrže dojde ke zvýšení estetické a přírodní hodnoty území. Z hlediska krajinného rázu 
bude stavba znamenat vytvoření význačného a cenného rysu, který bude zlepšovat celkový charakter krajiny.  
 
 

FOTODOKUMENTACE 

STAV PŘED REALIZACÍ:  

 

 



STAV V PRŮBĚHU REALIZACE:  

 

 

 

STAV PO REALIZACI:  

 


